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Fru president! Kriget i Ukraina har visat att sammanhållning och enighet ger
motståndskraft. Kriget i Ukraina har visat att det bara är tillsammans med
andra som vi är starka. Ett starkt och sammanhållet Norden är avgörande
ur både ett geopolitiskt och ett säkerhetspolitiskt perspektiv. Våra nordiska
länder delar inte bara geografisk närhet utan också gemensamma
värderingar som demokrati, mänskliga rättigheter och fredligt samarbete.
Tillsammans kan vi vara en kraft för stabilitet i en alltmer orolig omvärld,
speciellt med tanke på de växande spänningarna i vår närhet – alltifrån
Arktis till Östersjön.

Geopolitiskt är Norden en viktig region. Vår placering innebär att vi genom
Arktis befinner oss mellan stormakter och har direkta gränser mot Ryssland.
Intressena från länder som USA och Kina växer. Bara genom att stå enade
kan de nordiska länderna visa omvärlden en stabil front och gemensamt
hävda vår rätt att bevara fred och säkerhet i vår region. Tillsammans kan vi
också vara en stark röst för att främja internationellt samarbete och stärka
multilaterala organ som FN och Arktiska rådet, där vi kan påverka frågor om
klimatförändringar och fredliga relationer.

Säkerhetspolitiskt är sammanhållningen helt avgörande. Genom nordiska
samarbeten inom försvar och säkerhet kan vi bättre möta hot som riktas
mot vår region. Initiativ som Nordefco, det nordiska försvarssamarbetet,
stärker vår beredskap och ger oss möjlighet att dela resurser och kunskap.
Ett enat Norden har också större tyngd i Nato och i EU, vilket gör att vi kan
agera kraftfullt och möta dagens säkerhetsutmaningar från cybersäkerhet
till gränsförsvar och civil beredskap.
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Sammanhållningen i Norden är vårt guld, vårt nordiska guld. Tillsammans
kan vi säkra våra länders framtid och skapa en stark gemenskap som står
fast för fred, demokrati och säkerhet i en värld som behöver dessa värden
mer än någonsin. Men för varje centimeter som fronten i Ukraina flyttas åt
fel håll är även vår existens och säkerhet hotad. Låt oss stå enade på
Ukrainas sida så länge som det krävs och med vad som krävs, för Ryssland
ska ut ur Ukraina!

  
  

Upplýsingar

  
  
  
Ræðunúmer

154

  
Gerð

Indlæg

  
Notandi

Ann-Sofie Alm

  

                               2 / 3

https://www.norden.org/en/person/ann-sofie-alm


 
Staða

Waiting for transcription

  
Dagsetning

30.10.24 14:31 

Page 3 of 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

